
                                                                                                                

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ ÇALIŞANLARI İÇİN  

İŞ SAĞLIĞI ve GÜVENLİĞİ BİLGİLERİ 

 

İş Sağlığı ve Güvenliği: İşyerlerinde işin yürütülmesi ile oluşan tehlikelerden, sağlığa zarar 

verebilecek şartlardan korunmak için yapılan sistemli ve bilimsel çalışmalardır.  

Tehlike: Çalışma ortamındaki veya çevredeki herhangi bir etkenin zarar verme potansiyelidir. 

Risk: Tehlikeden dolayı ölüm, yaralanma veya hastalığın meydana gelme olasılığı ile meydana 

gelen olayın şiddetinin bileşkesidir.  

Kişisel özellikler: Çalışanın sağlığını etkileyen; kişilik, cinsiyet, genetik-ırk yapısı, beslenme ve 

hastalık durumu, kültür, sosyoekonomik durum ve fizik kapasitedir. Bu özelliklerin bulunması 

kişiye göre değişimler gösterebilmektedir.  

İşyeri ortam faktörleri: Çalışanın sağlığını etkileyen; fiziksel (sıcaklık, basınç, gürültü, 

radyasyon, vibrasyon) faktörler, biyolojik-biyomekanik faktörler, kimyasal (metal-maden, 

gaz-buhar, asit-alkali, solvent-çözücü, pestisit-kimyasal ilaç, plastik, boya vb.) faktörler, 

tozlar, ergonomik-mekanik faktörler ve psiko-sosyal faktörlerdir. Çalıştığınız kurumlarının 

özelliklerine göre bu faktörlerden bazıları çalışma ortamı veya çevresinde bulunabilecektir. 

İş Kazası: Çalışanın; işyerinde, işverence yürütülen işe bağlı, işverence görev ile başka bir 

yerde asıl işini yapmadığı zamanda, loğusanın süt verme izninde çocuğuna süt verdiği 

zamanda, işverence sağlanan bir taşıtla işyerine toplu halde götürülüp getirildiği sırada 

geçirdiği kazalardır. 



Meslek Hastalığı: Çalışanın yaptığı işin niteliğinden dolayı tekrarlanan bir sebeple veya işin 

yürütüm şartları yüzünden uğradığı geçici veya sürekli hastalık, bedensel veya ruhsal hastalıklardır. 

İş sağlığı ve güvenliğinde korunma: İş sağlığı ve güvenliğinde hedeflenen, iş kazaları ve 

meslek hastalıklarını ortadan kaldırmak veya en aza indirmektir. Bunun için yapılacak 

çalışmalarda; yasal uyumla tıbbi ve teknik önlemlerin alınması gereklidir. Başlıca önlemler: 

tıbbi önlemler (işe giriş muayeneleri, periyodik muayeneler), teknik önlemler (kapama, 

ayırma, havalandırma vb.), kişisel koruyucu donanımların kullanımı (kulaklık, baret, maske 

vb.), uyarı levhaları ve eğitimlerdir. Çalışanlar, çevrelerindeki tehlike ve riskleri öğrenmeli ve 

bunlardan korunmak için dikkatli olmalıdır. 

*Çalışma ortamınız veya kurumunuzun herhangi bir yerinde, çalışanları veya çevre sağlığını 

tehdit eden herhangi bir tehlike ya da riskin olduğunu düşündüğünüz veya belirlediğiniz bir 

durum varlığında, ilgili yerin bağlı olduğu “İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulu”na bildiriniz lütfen. 

İşyerlerinin bağlı olduğu kurulların listesini web sitemizde bulabilirsiniz.  

*Sizin ve kurumunuz açısından iş sağlığı ve güvenliği kurallarına gereken ilgiyi ve dikkati 

göstereceğiniz için teşekkür ederiz… 
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